w,~::d.~ijl~~ ~"'"

~~~jjf}J

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.06.2017
г. Екатеринбург

N2 377-УГ

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловекой области»

В соответствии с Законом Свердловекой области от 23 декабря 2010 года
N2 104-0З «О ветеранах труда Свердловекой области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловекой области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловекой области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловекой области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловекой области» гражданам,
проживающим на территории Свердловекой области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

«f; ,.~\"'IaTOPa С'Ос. . &
-..!, У (;>

В.ременно исполняющий обязанно . пра,ление ~
{';"'/ ,ыпуска "?

•..• /::.- право оГубернатора Свердловекои облао'Ц1 ГУбе~~:т~~~' ~l~ С8еР~'10ВСI(ОЙ области 3
~ '$. И раеительства ~,
:.-\ СвеРМО6СКОl1 са

~

"Z-J.. Q6пaCn1 ~ I
<rb- 3 f)ib~,

~ ~':I<:;:

Е.В. Куй ваше в

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердлове кой области
от 30.06.2017 N~ 377-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловекой области»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловекой области -

Управления социальной
политики Министерства
социальной политики
Свердловекой области

1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Белоусов Александр Афанасьевич

исполнительный орган 2) Герасимов Николай Михайлович
государственной власти 3) Госьков Евгений Сергеевич
Свердловекой области - 4) Кабакова Светлана Николаевна
Управление социальной 5) Калинина Марина Станиславовна
политики Министерства 6) Кузнецова Тамара Александровна
социальной политики 7) Могильницкий
Свердловекой области (далее - Александр Григорьевич
Управление социальной 8) Печенкина Раиса Григорьевна
политики) по городу Алапаевеку 9) Прилепская Наталья Сергеевна
и Алапаевскому району 10) Сандакова Екатерина Дмитриевна

11) Солдатова Елена Робертовна
12) Тамко Тамара Александровна
13) Халемин Александр Иванович
14) Хрульнова Марина Альбертовна
15) Чарина Светлана Ефимовна
16) Чечулина Ольга Александровна
17) Шестаков Валерий Иванович
18) Ячменева Галина Викторовна

2. Управление социальной 1) Анохина Людмила Васильевна
политики по Артемовскому 2) Васькова Лариса Витальевна
району 3) Кашина Тамара Григорьевна

4) Корнильцева Елена Александровна

3

1 2 I 3
5) Малых Анна Павловна
6) Южков Евгений Геннадьевич

3. Управление социальной 1) Гордею к Лидия Ивановна
политики по Артинскому району 2) Григорьева Татьяна Павловна

3) Караулов Владислав Александрович
4) Лаврова Татьяна Геннадьевна
5) Палицына Вера Викторовна
6) Сычева Марина Михайловна
7) Шакирова Разиля Муллаяновна

4. Управление социальной 1) Бордонос Валерий Трофимович
политики по городу Асбесту 2) Броздняков Андрей Григорьевич

3) Бунькова Елена Ивановна
4) Вирюкина Ольга Вячеславовна
5) Еременко Галина Борисовна
6) Клепиков Анатолий Алексеевич
7) Коковин Николай Аркадьевич
8) Кокоринов Александр Васильевич
9) Лапшина Валентина Федоровна
1О) Нежданова Татьяна Николаевна
11) Павшинкин Владимир Климентьевич
12) Саитова Кадрия Маликовна
13) Суркова Нина Васильевна
14) Хоснулин Валерий Михайлович

5. Управление социальной 1) Петухова Любовь Евгеньевна
политики по Ачитскому району

6. Управление социальной 1) Бабикова Татьяна Валерьевна
политики по Байкаловскому 2) Бучельникова Людмила Михайловна
району 3) Воинкова Ольга Леонидовна

4) Дягилева Марина Петровна
5) Нестерова Людмила Михайловна
6) Тихоньков Сергей Анфиногенович

7. Управление социальной 1) Галдин Сергей Алексеевич
политики по городу 2) Карпов Андрей Геннадьевич
Березовскому 3) Лебедкина Ольга Николаевна

4) Лыжина Наталья Геннадьевна
5) Паньшина Татьяна Михайловна
6) Политова Надежда Викторовна
7) Соколова Татьяна Васильевна
8) Чигинцева Татьяна Ивановна

8. Управление социальной 1) Коржавина Вера Васильевна
политики по Богдановичскому 2) Кузнецова Тамара Михайловна
району

4

1 2 3
9. Управление социальной 1) Ахмерова Елена Николаевна

политики по Верхнесалдинскому 2) Вайсеро Владимир Викторович
району 3) Дементьева Татьяна Ивановна

4) Дудина Галина Павловна
5) Казукова Ирина Геннадьевна
6) Мисевич Любовь Васильевна
7) Надеин Михаил Александрович
8) Орлова Зинаида Валентиновна
9) Пастухов Александр Михайлович
10) Пистоков Владимир Алексеевич
11) Постникова Лариса Викторовна

10. Управление социальной 1) Бородина Елена Александровна
политики по городам Верхняя 2) Брязгина Наталья Юрьевна
Пышма и Среднеуральск 3) Казьмин Владимир Степанович

4) Лаишевцев Сергей Николаевич
5) Нафикова Фируза Заяновна
6) Писклина Людмила Анатольевна
7) Садриева Гульсира Шамильевна
8) Тимошенко Николай Витальевич
9) Царегородцева Лилия Григорьевна
1О) Шарипова Галина Геннадьевна

11. Управление социальной 1) Имангулова Галина Ивановна
политики по Верхотурскому 2) Начева Елена Валерьевна
району

12. Управление социальной 1) Исаков Сергей Иванович
политики по Гаринскому району 2) Михеева Надежда Николаевна

13. Управление социальной 1) Азарова Лидия Михайловна
политики по Верх-Исетскому 2) Ванчугов Сергей Александрович
району города Екатеринбурга 3) Винокуров Иван Леонтьевич

4) Деревянных Нина Евстафьевна
5) Дружкова Люзия Ульфатовна
6) Емельянова Татьяна Михайловна
7) Зубрицкий Александр Евгеньевич
8) Кагирова Марина Сергеевна
9) Костенко Владислав Евгеньевич
1О) Кошелев Юрий Тарасович
11) Кризская Марина Юрьевна
12) Лазаренко Светлана Алексеевна
13) Озорнин Петр Петрович
14) Пивоварова Ольга Александровна
15) Починяева Любовь Борисовна
16) Репникова Ольга Николаевна

5

1 2 3
17) Русакова Светлана Викторовна
18) Серова Нина Андреевна
19) Фоминых Андрей Анатольевич
20) Шипицкая Наталья Владимировна
21) Яновская Галина Владимировна

14. Управление социальной 1) Басаргина Ирина Викторовна
политики по Железнодорожному 2) Бусыгин Виктор Александрович
району города Екатеринбурга 3) Газизова Людмила Аркадьевна

4) Горев Александр Иванович
5) Грачева Галина Аркадьевна
6) Катаева Людмила Юрьевна
7) Седлецкая Марина Борисовна
8) Скачкова Раиса Миннижановна
9) Соловьева Светлана Александровна
1О) Сурина Лариса Васильевна
11) Тарасевич Владимир Николаевич
12) Ходзинская Надежда Пантелеевна
13) Храмцова Галина Степановна
14) Черепанова Людмила Ивановна
15) Чернышова Ирина Михайловна

15. Управление социальной 1) Александрова Елена Ароновна
политики по Кировскому району 2) Бабушкина Галина Владимировна
города Екатеринбурга 3) Бадагазина Ольга Борисовна

4) Бессонова Ирина Геннадьевна
5) Данилов Владимир Герольдович
6) Дорошенко Татьяна Михайловна
7) Засухина Татьяна Борисовна
8) Исламова Замфера Муллаяновна
9) Караусов Игорь Григорьевич
1О) Колмогоров Сергей Федорович
11) Малкова Елена Владимировна
12) Полещикова Зульфия Абдулхалиевна
13) Пьяно в Александр Леонтьевич
14) Сайфеева Нина Федоровна
15) Семенов Анатолий Аркадьевич
16) Суслова Елена Ивановна
17) Тихонова Татьяна Викторовна
18) Хайрланамова Анфиса Алтафовна
19) Шахматова Галина Александровна

16. Управление социальной 1) Адиатулин Рафаил Хисматович
политики по Ленинскому району 2) Андреев Владимир Михайлович
города Екатеринбурга 3) Андреева Светлана Евгеньевна

6

1 2 3
4) Арбузова Людмила Алексеевна
5) Бритикова Нина Васильевна
6) Винокуров Борис Борисович
7) Волков Владимир Константинович
8) Гильт Роберт Оскарович
9) Гончарова Наталья Владимировна
1О) Греб нева Нина Васильевна
11) Загидуллина Ольга Ивановна
12) Злобина Ирина Леонидовна
13) Камаева Татьяна Ивановна
14) Колосова Ирина Владимировна
15) Коськина Светлана Николаевна
16) Кудерге Наталья Ивановна
17) Лозовая Татьяна Владимировна
18) Мартюшев Александр Петрович
19) Оберюхтина Екатерина Ероновна
20) Сагайдачный Владимир Евгеньевич
21) Скворцова Ирина Анатольевна
22) Суфиярова Соня Семеновна
23) Таркашвили Елена Валерьевна
24) Ушакова Фаина Григорьевна

17. Управление социальной 1) Горбанёва Маргарита Павловна
политики по Октябрьскому 2) Дерябина Ольга Николаевна
району города Екатеринбурга 3) Зянкина Ольга Рудольфовна

4) Ряховских Сергей Алексеевич
5) Сабирова Флюря Камильевна

18. Управление социальной 1) Бармина Ирина Юрьевна
политики 2) Ведерникова Нелли Иблеевна
по Орджоникидзевскому району 3) Дудин Михаил Михайлович
города Екатеринбурга 4) Егорушкина Раиса Михайловна

5) Жигулева Татьяна Леонидовна
6) Катаева Татьяна Васильевна
7) Климова Любовь Степановна
8) Котегова Людмила Вениаминовна
9) Мурина Елена Владиславовна
1О) Никифорова Вера Ивановна
11) Семёнова Нина Шамыкаевна
12) Смирнова Марина Евгеньевна
13) Соловьева Елена Геннадьевна
14) Трубкин Константин Николаевич
15) Филиппова Светлана Константиновна
16) Яньшина Евгения Юрьевна

7

1 2 3
19. Управление социальной 1) Бабина Татьяна Павловна

политики по Чкаловскому району 2) Батурина Ирина Станиславовна
города Екатеринбурга 3) Белоусова Надежда Константиновна

4) Бородулина Наталья Николаевна
5) Вахитова Галия Рашидовна
6) Вахрушев Анатолий Александрович
7) Вершинина Райхана Маутовна
8) Волокитина Любовь Ивановна
9) Гараева Райса Саимовна
1О)Гарифуллина Фаузина Манаповна
11) Демяненко Александр Григорьевич
12) Дерябина Людмила Степановна
13) Дрожников Николай Иванович
14) Ермаков Сергей Иванович
15) Иванов Владимир Александрович
16) Карпов Алексей Борисович
17) Кетель Ирина Владимировна
18) Кожинова Жанна Борисовна
19) Коломийцев
Александр Александрович
20) Куляшова Любовь Сергеевна
21) Лазукова Наталья Борисовна
22) Матросова Наталья Владимировна
23) Мищук Надежда Васильевна
24) Морозова Людмила Григорьевна
25) Мошкина Татьяна Викторовна
26) Мухамадиева Вера Викторовна
27) Палкина Наталья Александровна
28) Писарева Галина Геннадьевна
29) Поженин Роман Петрович
30) Потохович Наталья Александровна
31) Принцева Светлана Александровна
32) Провоторов Алексей Федорович
33) Третьякова Флюза Валиевна
34) Ушакова Елена Александровна
35) Халитова Сайма Гаптелахатовна
36) Ходжаев Нурулла Файзиллаевич
37) Шубин Виктор Михайлович
38) Якимова Валентина Евгеньевна

20. Управление социальной 1) Балабанова Марфа Викуловна
политики по городу Заречному 2) Ворожева Светлана Алексеевна

3) Камаева Татьяна АлексаНДDовна

8
1 2 3

4) Лобовская Татьяна Вадимовна
5) Петухова Ольга Николаевна
6) Рахимова Галина Николаевна
7) Спицина Лариса Геннадьевна
8) Чебыкина Елена Ильинична

21. Управление социальной 1) Барановская Алла Владимировна
политики по городу Ивделю

22. Управление социальной 1) Бармина Людмила Сергеевна
политики по городу Ирбиту 2) Бурундукова Раиса Фаимовна
и Ирбитскому району 3) Воробьева Ангелина Геннадьевна

4) Дубских Татьяна Михайловна
5) Колотыгина Татьяна Леонидовна
6) Папулова Галина Евграфовна
7) Парфенова Надежда Юрьевна
8) Шагаvдинов Галимьян Каримович

23. Управление социальной 1) Бабушкин Владимир Николаевич
политики по городу Каменску- 2) Биктубаева Надежда Петровна
Уральскому и Каменскому 3) Булахова Татьяна Федоровна
району 4) Вершинина Ольга Михайловна

5) Головина Ольга Николаевна
6) Иванов Владимир Николаевич
7) Козлов Валерий Васильевич
8) Коршова Любовь Михайловна
9) Кравцова Светлана Борисовна
10) Лагунова Александра Павловна
11) Лысикова Вера Яковлевна
12) Ляхова Людмила Васильевна
13) Макарихина Елена Анатольевна
14) Пеннер Василий Васильевич
15) Полиневская Любовь Трефиловна
16) Склейнова Наталья Александровна
17) Софрыгина Тамара Петровна
18) Толмачева Светлана Викторовна
19) Третьякова Фарида Гайнановна
20) Фахрутдинова
Алевтина Октябристовна
21) Шаповалова Елена Васильевна

24. Управление социальной 1) Дресвянкина Инна Валентиновна
политики по городу Камышлову 2) Дульцева Татьяна Юрьевна
и Камышловскому району 3) Дунаева Нина Николаевна

4) Кайгородова Светлана Николаевна
5) Машьянова Людмила Борисовна

9

1 2 3
6) Поздеев Андрей Николаевич
7) Семенова Наталья Александровна
8) Солдатов Владимир Михайлович

25. Управление социальной 1) Айзенцимер Любовь Фридриховна
политики по городу Карпинску 2) Филимонова Галина Евгеньевна

3) Филиппов Владимир Иванович
4) Шуллер Виктор Карлович

26. Управление социальной 1) Владимирова Людмила Григорьевна
политики по городу Качканару 2) Зверева Марина Григорьевна

3) Михалева Павла Васильевна
4) Семенкова Татьяна Владимировна
5) Семина Елена Витальевна

27. Управление социальной 1) Ждановских Сергей Иванович
политики по городу Кировграду 2) Зайнуллина Лариса Николаевна

3) Иванов Владимир Николаевич
4) Коваль Ирина Юрьевна
5) Федянин Алексей Семенович

28. Управление социальной 1) Акмаева Наталья Васильевна
политики по городу 2) Гвоздалцкова Ема Андреевна
Краснотурьинску 3) Рябкова Лидия Арнольдовна

4) Серая Людмила Федоровна
29. Управление социальной 1) Думитрогло Мария Харлампьевна

политики по городу
Красноуральску

30. Управление социальной 1) Башкирцева Марина Александровна
политики по городу 2) Имаева Нина Николаевна
Красноуфимску 3) Мочалкина Валентина Борисовна
и Красноуфимскому району 4) Мошегова Надежда Георгиевна

5) Насибуллина
Идолена Александровна
6) Нефедова Наталья Никифоровна
7) Николаева Гуля Степановна
8) Петров Василий Иванович
9) Сабирова Нурия Мухуббуловна
10) Самылова Тамара Васильевна
11) Саяпова Танзиля Хоснулловна
12) Степанова Валентина Васильевна
13) Урванцев Лев Яковлевич
14) Хасанова Василя Галимьяновна
15) Шашмурин
Анатолий Александрович

10

1 2 3
31. Управление социальной 1) Гладких Сергей Александрович

политики по городу Кушве 2) Ерыпалова Вера Анатольевна
3) Казанцева Елена Георгиевна

32. Управление социальной 1) Маринова Светлана Анатольевна
политики по городу Лесному

33. Управление социальной 1) Казарина Надежда Ивановна
политики по Невьянскому району 2) Пипус Зинаида Павловна

3) Шаклеина Светлана Геннадьевна
34. Управление социальной 1) Васёва Ольга Валентиновна

политики по Нижнесергинскому 2) Власова Любовь Николаевна
району 3) Кириллова Марина Степановна

4) Конев Василий Иванович
5) Насибулина Занфира Шакуровна
6) Смольникова Людмила Борисовна
7) Смольникова Татьяна Николаевна
8) Чаурин Павел Николаевич

35. Управление социальной 1) Агаев Асаф Мохсум Оглы
политики по городу Нижний 2) Василова Любовь Алексеевна
Тагил и Пригородному району 3) Гулякина Ирина Геннадьевна

4) Железнова Елена Юрьевна
5) Зюрина Любовь Александровна
6) Кашина Ольга Николаевна
7) Киташов Николай Михайлович
8) Коковихина Наталья Рашидовна
9) Лугвина Наталья Валентиновна
1О) Лугинина Валентина Кузьмовна
11) Лукичева Елена Константиновна
12) Мухамеддинов Захир Инкалипович
13) Нестеркина Ирина Юрьевна
14) Никитина Любовь Семеновна
15) Никифорова Елена Борисовна
16) Нуякшина Ольга Борисовна
17) Розипу Ольга Юрьевна
18) Хайрова Ирина Анатольевна
19) Якшибаева Лилия Геннадьевна

36. Управление социальной 1) Даутова Людмила Сергеевна
политики по городу Нижняя Тура 2) Корзун Наталья Ивановна

3) Уткина Нина Анатольевна
4) Фидуритова Валентина Анатольевна

37. Управление социальной 1) Какурина Людмила Николаевна
политики по Новолялинскому
району

11

1 2 3
38. Управление социальной 1) Аржадеев Иван Иванович

политики по городу 2) Козякова Татьяна Юрьевна
Новоуральску 3) Мишуткина Людмила Леонидовна

4) Суханова Надежда Викторовна
39. Управление социальной 1) Андрейчук Наталья Васильевна

политики по городу 2) Антропова Лариса Шарафуттиновна
Пер воуральску 3) Арефина Татьяна Александровна

4) Бадрызлова Алефтина Геннадьевна
5) Балакина Татьяна Дмитриевна
6) Видякин Владимир Сергеевич
7) Вилисова Любовь Михайловна
8) Галишова Татьяна Александровна
9) Гилязов Анжил Агзамович
10) Гладкова Светлана Витальевна
11) Гремячкина Ирина Владимировна
12) Зайцев Валентин Николаевич
13) Искорцева Лариса Алексеевна
14) Кормильцева Ольга Александровна
15) Кучумова Валентина Николаевна
16) Мерзлякова Алевтина Викторовна
17) Минина Ольга Геннадьевна
18) Нырова Светлана Васильевна
19) Олейников а Наталья Дмитриевна
20) Онучина Елена Николаевна
21) Пепеляева Екатерина Габриэльовна
22) Петухов Игорь Евгеньевич
23) Соломина Татьяна Михайловна
24) Старцева Елена Петровна
25) Шабалин Анатолий Николаевич
26) Шарипова Ленаида Нугмановна
27) Шкурат Александр Петрович

40. Управление социальной 1) Артюшин Александр Иванович
политики по городу Полевскому 2) Кирилина Татьяна Геннадьевна

3) Костарева Татьяна Георгиевна
4) Миронова Марина Юрьевна
5) Пеленина Татьяна Ивановна
6) Семенова Татьяна Константиновна
7) Сердюк Людмила Георгиевна
8) Темерова Антонина Васильевна

41. Управление социальной 1) Кишеева Людмила Владимировна
политики по Пышминскому 2) Соколов Владимир Васильевич
району

1
42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

2
Управление социальной
политики по городу Ревде

Управление социальной
политики по Режевскому району
Управление социальной
политики по городу
Североуральску
Управление социальной
политики по городу Серову
и Серовекому району

Управление социальной
политики по Слободо-
Тинском ай он
Управление социальной
политики по Сухоложекому
району

Управление социальной
политики по Сысертскому
району

Управление социальной
политики по Тавдинскому
и Табо инско айонам
Управление социальной
политики по Талицкому району

12

3
1) Вибе Елена Феликсовна
2) Дубенков Анатолий Иванович
3 Никонова Алла Владими овна
1) Новопашина Наталья Сергеевна
2 Чушев Викто Васильевич
1) Карионова Татьяна Алексеевна
2) Оркина Лариса Владимировна
3 Штейникова Татьяна Анатольевна
1) Исаков Юрий Владимирович
2) Колесниченко Марина Рудольфовна
3) Колотов Александр Анатольевич
4) Меньщикова Нина Григорьевна
5) Осинцева Жанна Ивановна
6) Пелевина Ирина Васильевна
7) Скопин Андрей Аркадьевич
8) Слинкина Татьяна Аркадьевна
9 Ста одубцев Александ Викто
1) Сарычева Светлана Юрьевна
2) Сединкин Сергей Александрович

1) Алексеева Татьяна Георгиевна
2) Вострецова Алефтина Николаевна
3) Камаев Василий Иванович
4) Камаева Ирина Валентиновна
5) Лебсак Татьяна Михайловна
6) Пермяков Александр Владиславович
7) Рашкина Надежда Васильевна
8) Хархарян Ольга Анатольевна
9 Х до ожкова Людмила А кадьевна
1) Богаева Ольга Аркадьевна
2) Лукманова Оксана Михайловна
3) Медведкова Нина Ивановна
4) Прожерина Ольга Анатольевна
5 Ромашов Николай Степанович
1) Фоминых Людмила Ильинична
2) Шакирова Татьяна Павловна

1) Берсенева Валентина Петровна
2) Берсенева Нина Ивановна
3) Ваниосова Вера Тимофеевна
4) Денисов Анатолий Никитич
5 Земе ова Надежда Пе овна

13

1 2 3
6) Ипполитова Ольга Владимировна
7) Нефедова Нина Степановна
8) Пустозерова Ванделина Геннадьевна
9) Саночкина Валентина Родионовна
10) Чертовикова Людмила Федоровна

51. Управление социальной 1) Демина Елена Петровна
политики по Тугулымскому 2) Журавлева Валентина Ивановна
району 3) Пахтусова Ольга Витальевна

4) ПЛотникова Татьяна Петровна
52. Управление социальной 1) Косарев Александр Михайлович

политики по Туринскому району 2) Котова Валентина Владимировна
3) Максимов Эдуард Аркадьевич

53. Управление социальной 1) Зиннатуллин Леонид Фоатович
политики по Шалинскому району 2) Кирякова Елена Петровна

3) Терещенков Валерий Николаевич
4) Хомуськов Иван Григорьевич

J

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

		2017-07-03T13:29:15+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа